[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
Gabinete da Presidência

	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 008/2022

	AUTOR: ÁUREO DA SILVA VILELA - PSDB

PROJETO  DE  DECRETO  LEGISLATIVO  N. º  008,  DE 25 DE AGOSTO  DE  2022.

“CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO JARAGUARIENSE AO SENHOR JAIME LUIZ SCHNEIDER”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE JARAGUARI, Estado de Mato Grosso do Sul. FAZ SABER que o Plenário aprovou o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Concede TÍTULO DE CIDADÃO JARAGUARIENSE AO SENHOR JAIME LUIZ SCHNEIDER, natural de Três Passos-RS.

Art. 2º - O histórico abreviado da vida do Senhor Jaime Luiz Schneider, ficará anexo a este Decreto Legislativo.

Art. 3º - O Título de Cidadão mencionado será entregue na Sessão Ordinária Itinerante que será realizada no dia 30 de agosto de 2022, às 18h00, no Salão Paroquial da Comunidade do Distrito de Bonfim.

Art. 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário de Deliberações Vereador Paulo Carrilho Arantes, 25 de agosto de 2022.

VERº ÁUREO DA SILVA VILELA – PSDB
Proponente

BIOGRAFIA

Jaime Luiz Schneider, nasceu em 22/12/1963, na cidade de Três Passos – Rio Grande do Sul, local em que concluiu o Ensino Médio – Técnico em Contabilidade, na Escola Cenecista de 2º Grau “Ruy Barbosa”.

Em 08 de março de 1990 quando chegou em nosso Estado abriu comércio em São Gabriel do Oeste e no dia 02 de abril do mesmo ano abriu a empresa denominada: Auto Serviços 24 Horas e no dia 02 de outubro de 1991 se instalou neste Município, no KM 433, da BR-163, Zona Rural, no Auto Posto “Zitão”.

Hoje tem como sósia sua filha Gisele Schneider e a sede da sua empresa está localizada no Município de Jaraguari, na BR-163 KM 525 – Bairro Jatobá - oferecendo serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores, serviços de borracharia, serviço de táxi desde 03 de novembro de 2004, Serviços de reboque de veículos e transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças.
Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI